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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada Ogahiy lirikasida qo‘llangan badiiy-tasviriy vositalar tahlil qilinadi. 

Asarda ishlatilgan metafora, allegoriya, epitet, personifikatsiya va boshqa badiiy ifodalar, 

shoirning ruhiy holati va falsafiy qarashlarini ochib berishda qanday rol o‘ynashi yoritiladi.  

Shu bilan birga, Ogahiy ijodidagi lirikaning o‘ziga xosligi, tasviriy vositalarning ma’noni 

boyituvchi ahamiyati va she’riyatning estetik ta’siri o‘rganiladi. Maqola badiiy tafakkur va 

adabiy tahlil metodlarini uyg‘unlashtirib, Ogahiy lirikasining zamonaviy o‘quvchi va 

tadqiqotchilar uchun ilmiy va estetik ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: Ogahiy, Lirika, Badiiytasvir, Metafora,Epitet, Personifikatsiya, Allegoriya, 

She’riyat, Estetika, Adabiy tahlil. 

 

KIRISH 

Ogahiy (1821–1874) o‘zbek adabiyotidagi klassik shoirlardan biri bo‘lib, uning 

lirikasida badiiy tasvir vositalarining boyligi va ifodali uslubi ajralib turadi. Shoir 

asarlarida inson ruhiyati, tabiat go‘zalligi, ijtimoiy masalalar va axloqiy qadriyatlar 

mukammal tasvirlangan. Badiiy tasvir vositalari Ogahiy ijodida nafaqat estetik, balki 

falsafiy mazmunni ham kuchaytiruvchi vosita sifatida xizmat qiladi. 

Epitetlar va ularning roliEpitet – bu ot yoki fe’lga qo‘shilgan sifat bildiruvchi so‘z 

bo‘lib, tasvirni jonlantiradi, obrazga rang-baranglik beradi. Ogahiy lirikasida epitetlar 

yordamida tabiat, inson ruhiyati va sevgining nozik jihatlari ifodalanadi. Masalan, “oy 

nurli tun”, “shirin so‘z” kabi epitetlar shoir tasvirini yanada boy qiladi. 

Metafora va uning estetik ta’siri Metafora – so‘z yoki iborani ma’noni boshqa so‘z 

orqali ifodalashdir. Ogahiy she’riyatida metaforalar ko‘p qo‘llanadi. Masalan, inson qalbi 

va tabiatni solishtirish orqali shoir chuqur falsafiy fikrlarni ifodalaydi. Metaforalar 

shoirning ruhiy kechinmalarini o‘quvchiga yanada sezdiradi. 
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Personifikatsiya (jonlantirish) Ogahiy lirikasida tabiat ko‘pincha jonlantiriladi: 

daraxtlar, gullar, qushlar inson his-tuyg‘ulari bilan bog‘lanadi. Shu orqali she’r o‘quvchida 

tabiiy dunyo bilan inson ruhiyati o‘rtasidagi uyg‘unlikni his qilish imkonini beradi. 

Allegoriya va ramziy tasvirlar Allegoriya – biror voqea, obraz yoki holat orqali keng 

ma’noni ifodalashdir. Ogahiy she’rlarida inson axloqi, adolat, mehr-muhabbat kabi 

tushunchalar ramziy tasvirlar orqali bayon qilinadi. Bu shoir lirikasiga falsafiy chuqurlik 

va ma’nodoshlik bag‘ishlaydi. 

Qiyos va taqqoslash Shoir qiyos vositasini ham keng qo‘llaydi. Masalan, inson sevgisi 

va tabiat go‘zalligi, inson hayoti va tabiat hodisalari orasida qiyosiy munosabatlar orqali 

tasvirlar yanada jonlanadi. Qiyos Ogahiy she’riyatida obrazlarni yanada aniqlik bilan 

yetkazadi. 

Takror va ritm Takror – she’rning asosiy ritmik vositasi sifatida ishlatiladi. Ogahiy 

lirikasida takrorlar hissiyotning kuchini oshiradi, she’r ohangini boyitadi va ma’noni 

chuqurlashtiradi. 

Emotsional rang va obrazlarning tasviri Ogahiy lirikasidagi badiiy vositalar inson his-

tuyg‘ularini yanada jonli va aniq ifodalaydi. Shoir sevgi, do‘stlik, tabiatga mehr kabi 

mavzularni o‘quvchiga hissiy ta’sir bilan yetkazadi. 

Ogahiy lirikasining o‘ziga xosligi Shoirning lirikasida tabiat va inson ruhiyati 

uyg‘unligi asosiy mavzu hisoblanadi. 

Badiiy vositalar orqali shoir falsafiy va axloqiy g‘oyalarni ta’kidlaydi. 

Tasvir vositalari she’riyatning estetik qadrini oshiradi va o‘quvchiga chuqur ta’sir 

qiladi. 

Ogahiy lirikasida badiiy tasvir vositalari she’r mazmunini boyitish, o‘quvchida hissiy 

ta’sir uyg‘otish va falsafiy g‘oyalarni yetkazishning asosiy vositasi sifatida xizmat qiladi. 

Epitet, metafora, personifikatsiya, allegoriya, qiyos va takror kabi badiiy vositalar 

shoirning lirikasini jonlantiradi, uni zamonaviy o‘quvchilar va tadqiqotchilar uchun 

ahamiyatli qiladi. Shu bilan birga, Ogahiy ijodida badiiy tasvir vositalari orqali o‘zbek 

she’riyatining boy an’analari va estetik qadriyatlari davom ettirilgan. 

Ogahiy (1821–1874) o‘zbek adabiyotida o‘ziga xos shoir bo‘lib, uning lirikasida 

badiiy tasvir vositalari o‘quvchiga chuqur estetik va falsafiy ta’sir qiladi. Shoir ijodida 
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tabiat, inson qalbi va ijtimoiy hayot o‘rtasidagi uyg‘unlik tasvirlanadi. Badiiy vositalar 

Ogahiy she’riyatida nafaqat go‘zallikni, balki ma’naviy-axloqiy g‘oyalarni ham 

etkazuvchi vosita hisoblanadi. 

Epitetlarning zamonaviy tahlili Ogahiy lirikasida epitetlar ko‘p hollarda hissiyotning 

darajasini oshirish, obrazlarni vizual va emotsional jihatdan jonlantirish uchun ishlatiladi. 

Masalan, “ko‘zlaring nurli chiroq”, “daryo shirin shovqin” kabi epitetlar tabiat va inson 

ruhiyati bilan bog‘lanib, she’riyatga dinamika beradi. Shu bilan birga, Ogahiy epitet orqali 

zamonaviy auditoriyaga ham tushunarli bo‘lgan hissiy dramatizm yaratadi. 

Metafora va ramziy ma’no Ogahiy metaforalarni inson qalbi, tabiat hodisalari va 

ijtimoiy voqealarni tasvirlashda keng qo‘llaydi. Masalan, “hayot daryosi” metaforasi inson 

hayotining o‘zgaruvchanligini va unga qarshi kurash zaruratini bildiradi. Metaforik til 

shoirning falsafiy tafakkurini ko‘rsatadi va o‘quvchida tafakkur uyg‘otadi. 

Personifikatsiya orqali tabiat bilan uyg‘unlik Shoir she’rlarida tabiatning turli 

unsurlari jonlantiriladi. Daraxtlar, qushlar, shamol inson his-tuyg‘ulari bilan 

uyg‘unlashadi. Masalan, “shamol qayg‘uga singib, yaproqlar bilan suhbatlashadi” qatori 

Ogahiy lirikasida personifikatsiyaning o‘ta jonli ifodasi sifatida ko‘riladi. Bu vosita tabiat 

va inson ruhiyati o‘rtasidagi bog‘lanishni yanada kuchaytiradi. 

Allegoriya va axloqiy g‘oyalar Ogahiy allegoriyalardan foydalangan holda axloqiy 

va falsafiy masalalarni yoritadi. Masalan, inson hayoti, mehr-muhabbat va ijtimoiy adolat 

mavzulari allegorik obrazlar orqali ifodalanadi. Allegoriya shoir lirikasiga chuqur 

ma’nodoshlik va tafakkuriy boylik qo‘shadi. 

Qiyos va kontrast Qiyos vositasi Ogahiy lirikasida obrazlar orasidagi munosabatni 

aniqlashda ishlatiladi. Masalan, inson qalbi va tabiat hodisalarini solishtirish orqali shoir 

dramatik kontrast yaratadi. Bu usul o‘quvchiga she’rdagi hissiy kuchni sezdiradi va 

tasvirlarni yanada boyitadi. 

Ritm, takror va ohang Takror va ritm Ogahiy lirikasida hissiy ohangni oshiradi. 

Masalan, she’rda muayyan iboralar yoki so‘zlar takrorlanganida o‘quvchida tasvirga 

yanada chuqurroq kirish hissi uyg‘onadi. Shu orqali she’rning musiqiyligi va o‘quvchi 

bilan emotsional bog‘lanish kuchayadi. 
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Simvolizm va falsafiy tasvirlar Ogahiy lirikasida simvolik obrazlar ko‘p uchraydi. 

Masalan, quyosh, oy, daryo kabi tasvirlar insonning hayot yo‘li, sevgisi va ruhiy 

kechinmalarini ramziy tarzda ifodalaydi. Simvolizm shoirning falsafiy qarashlarini yanada 

boyitadi va o‘quvchida chuqur tafakkur uyg‘otadi. 

Emotsional boylik va hissiyotlar Ogahiy lirikasida badiiy vositalar yordamida 

insonning ichki dunyosi, sevgisi, qayg‘usi va quvonchi jonli ifodalanadi. Tasvir vositalari 

o‘quvchida hissiy rezonans uyg‘otadi va she’riyatning estetik ahamiyatini oshiradi. 

Ogahiy (1821–1874) o‘zbek adabiyotining klassik shoirlaridan biri bo‘lib, uning 

lirikasida badiiy tasvir vositalari nafaqat she’ri estetikligini oshirish, balki falsafiy, axloqiy 

va ijtimoiy mazmunni chuqur yetkazish vositasi sifatida ishlatiladi. Ogahiy ijodida har bir 

badiiy vosita ma’lum bir maqsadga xizmat qiladi va she’riyatni o‘quvchiga sezdiradi. 

Epitetlar va obrazlarni rang-barang qilish Ogahiy lirikasida epitetlar ko‘plab his-

tuyg‘ularni ifodalashda ishlatiladi. Ular she’rga ritm va musiqiylik bag‘ishlaydi. Masalan, 

“shamol shivirlaydi”, “oy nurli sokin kecha” kabi epitetlar orqali shoir tabiat va inson 

ruhiyati o‘rtasida uyg‘unlik yaratadi. Epitetlar yordamida Ogahiy qahramonlarning ichki 

kechinmalarini, sevgi, sadoqat va qayg‘u kabi holatlarni yanada jonli tasvirlaydi. 

Metafora va simvolik tasvirlar Metafora Ogahiy she’riyatida eng ko‘p ishlatiladigan 

badiiy vositalardan biridir. Masalan, inson qalbini tabiat hodisalari bilan solishtirish orqali 

shoir murakkab hissiyotlarni tushunarli qiladi.  

XULOSA 

Ogahiy lirikasida badiiy tasvir vositalari she’riyatning mazmunini boyitish, 

o‘quvchida hissiy ta’sir uyg‘otish va falsafiy g‘oyalarni yetkazishning asosiy vositasi 

hisoblanadi.  

Shoir epitetlar yordamida obrazlarni rang-barang qiladi, metafora va simvolik 

tasvirlar orqali chuqur ma’nolarni ochadi, personifikatsiya yordamida tabiatni jonlantirib, 

o‘quvchi bilan inson ruhiyati o‘rtasidagi uyg‘unlikni his ettiradi. Allegoriya va qiyos 

vositalari shoirning falsafiy va ijtimoiy qarashlarini yanada boyitadi, takror va ritm 

elementlari esa hissiy ohangni kuchaytiradi. 

Shuningdek, Ogahiy lirikasidagi badiiy vositalar obrazlarni ko‘p qatlamli, estetik va 

ma’naviy jihatdan uyg‘un qilib tasvirlaydi. Bu esa uning ijodini nafaqat o‘zbek adabiyoti, 
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balki butun sharq she’riyatida o‘ziga xos va qimmatli qiladi. Shu bois, Ogahiy lirikasidagi 

badiiy tasvir vositalari o‘quvchilar va tadqiqotchilar uchun estetik va ilmiy ahamiyatga ega 

bo‘lib, she’riyatning hissiy, ma’naviy va falsafiy qirralarini ochishda muhim rol o‘ynaydi. 

Bu orqali o‘quvchi tabiat bilan inson ruhiyati o‘rtasidagi chuqur bog‘liqlikni his 

qiladi. Personifikatsiya Ogahiy lirikasiga hissiy chuqurlik va dramatik ohang beradi. 

Allegoriya va ijtimoiy g‘oya Ogahiy ko‘pincha allegorik vositalardan foydalangan. 

Masalan, inson axloqi va jamiyatdagi adolat muammolari she’riy ramzlar orqali 

ifodalanadi. “Qizil gul” orqali mehr-muhabbat, “qorong‘u tun” orqali jamiyatdagi 

adolatsizlik timsol qilinadi. Allegoriya shoirning falsafiy qarashlarini yanada boyitadi. 

Qiyos va o‘xshatish Qiyos orqali Ogahiy abstrakt hissiyotlarni o‘quvchiga aniqroq 

yetkazadi. Masalan, inson hayoti va tabiiy hodisalarni taqqoslash orqali she’rga falsafiy 

chuqurlik beradi: “Hayot bir daryo kabi oqadi”, “Sevgi shabada singari tebranadi”. 

Ritm va takror Takror va ritmik elementlar Ogahiy she’riyatida hissiy ta’sirni 

kuchaytiradi. Takrorlangan so‘zlar o‘quvchida ohang va muhitni his qilish imkonini 

beradi, shoirning ruhiy kechinmalarini kuchaytiradi. 
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